
16  |  www.streleckarevue.cz  |  srpen 2016

test

V
současné nabídce Bul Ltd. 
nalezneme tři základní mo‑
dely samonabíjecích pistolí. 
V první řadě je to model M-5 
vyráběný od samých počátků 

firmy Bul v devadesátých letech. Jeho 
konstrukce má vzor v Coltu M1911, 
ovšem na velkokapacitním plastovém 
rámu. Podobný základ má také model 
označený SAS, který má v porovnání 
s em ‑pětkou mírně odlišné řešení kom‑
binace plastu a oceli, poskytující mož‑
nost výměny bočních panelů rukojeti. 
Vzhledově je velmi atraktivní, snad se 
nám v budoucnu podaří získat nějaký 

exemplář k detailnímu prozkoumání 
a vyzkoušení... Není jisté, zda se stále 
vyrábí řada Bul M-5 Classic s ocelovým 
rámem a jednořadým zásobníkem. 

Další složkou výrobního programu 
je Bul Cherokee, který na první po‑
hled nezapře určité rysy Tanfoglia, 
a tedy též CZ 75. Na rozdíl od obou 
předchozích modelů Bul je jeho určení 
jednoznačně taktické. Tomu odpovídá 

Izraelská firma Bul Ltd. se sídlem v Tel ‑Avivu o sobě nedává 
vědět příliš hlasitě. Dohledat o ní nějaké detailnější aktuální 
informace jde stěží, nelze dokonce nalézt ani její funkční 
internetovou prezentaci. Nicméně firma v nějaké formě 
nesporně funguje, čehož důkazem je její každoroční přítomnost 
na veletrhu IWA a také zastoupení jejích výrobků v nabídkách 
mnoha zahraničních obchodníků. V našich krajích to teď 
nevypadá, že by se dovozu pistolí Bul někdo systematicky 
věnoval. V poslední době se však nějaké na našem trhu znovu 
objevily a já jsem měl možnost jednu vyzkoušet.  

na scéně
INg. PřeMysL LIška ML.,  foto auTor  

Bul M-5
znovu

�� Testovaná pistole  
Bul M-5 ráže 9 mm Luger

�� Bul Cherokee




